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ASUNTO: INVITACION A OFERTAR BIENES Y/O SERVICIOS (menor cuantia).
Respetado (s) Sefior (es):

La EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE FUSAGASUGA “EMSERFUSA E.S.P.”,
es una Empresa Industrial y Comercial del Estado, del orden Municipal, con personeria,
autonomia administrativa, capital independiente y tutela administrativa, vigilada por la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, cuya finalidad es garantizar a la
comunidad en general la prestacion eficiente y oportuna de los servicios publicos
domiciliarios a su cargo en forma regular, continua e ininterrumpida y permanente, guiada
por los principios de economia, eficiencia, efectividad, con plena cobertura y calidad,
logrando la excelencia de la gestion empresarial, buscando el desarrollo de su objeto
social siempre dentro del marco de la Constitucion y la Ley.

En la actualidad la Division de alcantarillado de la Empresa de Servicios Publicos de
Fusagasuga cuenta con veintidos (22) operarios de aguas que cumplen labores diarias en
diferentes sectores del Municipio segtn los requerimientos de la prestacién del servicio
publico de alcantarillado.

A fin de atender las necesidades de desplazamiento de personal y de carga de materiales
y equipos la Division de Alcantarillado tiene asignado un (1) vehiculo camion NPR, el cual
quedo inoperante como consecuencia del accidente ocurrido el dia primero de julio del
presente afno, fecha desde la cual surgid la necesidad de contar con un vehiculo que
supliera las labores desarrolladas con el colisionado, por tanto y, a fin de dar solucién
inmediata a esta necesidad, se alquilé un camién.

El vehiculo inmerso en el accidente, Camioneta OFA-000, marca CHEVROLET, modelo
2000 se encuentra incluido dentro del estudio de reposicion vehicular para el afio 2018,
sin embargo, dadas las circunstancias y ante la imperante y urgente necesidad de
servicio, surge la necesidad de adquirir a titulo de compraventa un vehiculo NPR de
iguales o mejores caracteristicas que el referido.

En ese orden la Division Administrativa, solicitd a la Honorable Junta Directiva en sesion
llevada a cabo el dia 23 de agosto de 2017 la autorizacion para realizar un traslado
presupuestal para la compra del vehiculo, esta solicitud fue aprobada por la Junta
Directiva, tal como consta en el acta de reunion levantada para la mencionada sesion.

El objeto principal de la adquisicion del vehiculo es garantizar y mejorar las condiciones
para la eficiencia y eficacia de-la prestacion del servicio publico de alcantarillado en los
sectores urbanos del municipio de Fusagasugd vy, consecuentemente mejorar las
condiciones laborales de los 22 operarios de la Division, a fin de optimizar los diferentes
procesos que EMSERFUSA E.S.P.

1. CONDICIONES DEL CONTRATO
1.1 OBJETO: ADQUISICION DE UN CAMION NPR PARA EL DESEMPENO DE LAS

ACTIVIDADES DE LA DIVISION DE ALCANTARILLADO, DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE FUSAGASUGA - EMSERFUSA E.S.P
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1.2 VALOR: El presupuesto oficial estimado para la contratacion la suma de CIENTO
CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y SEIS PESOS ($151.557.666) MCTE, incluido IVA y demas impuestos de ley
el cual esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal que se adjunta al
presente estudio, expedido por la Division Financiera de la empresa.

1.3 FORMA DE PAGO

El valor del contrato sera cancelado al contratista de la siguiente manera: Unico pago,
contra entrega del producto objeto de contrato, entrega de tarjeta de propiedad del
vehiculo debidamente registrado a nombre de la Contratante, previa presentacién del
informe de actividades descritas en el presente concepto técnico y la Factura y/o cuenta
de cobro con los soportes de pago al sistema general de seguridad social, y de los demas
documentos que apliquen segun la naturaleza del objeto del contrato.

El pago se realizard previa presentacion de la certificacion de cumplimiento dada por el
supervisor del contrato.

La Empresa, efectuara las deducciones a que haya lugar sobre cada pago de
conformidad con lo dispuesto en la legislacion vigente. Los pagos seran cancelados al
contratista en la Division Financiera de la Empresa.

El contratista asumira todos los impuestos, tasas y similares que se deriven de la
ejecucion del contrato, de conformacion con la Ley Colombiana.

.1.4 PLAZO DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucidn del contrato sera de quince (15) dias habiles, contados a partir de la
fecha de suscripcion del acta de inicio entre el contratista y el supervisor. El contrato se
entiende perfeccionado con la firma de las partes. Para su ejecucion se requerira de la
aprobacion de las garantias, si a ello hubiere lugar y la expedicion del registro
presupuestal.

La vigencia del contrato sera igual al término de ejecucion y cuatro (4) meses mas, los
cuales se destinaran a la aplicacion de sanciones al contratista y/o a la liquidacion del
contrato.

1.5 GARANTIAS

El contratista se obliga a constituir en favor de la Empresa una garantia unica que debera
amparar los siguientes riesgos: :

RIESGO CUANTIA VIGENCIA
Cumplimiento del contrato. | 15% del Valor del | Ilgual al plazo de vigencia del
contrato contrato y cuatro meses mas
Calidad del bien o servicio | 15% del Valor del | Ilgual al plazo de vigencia del
contrato contrato y cuatro meses mas

En caso que haya necesidad de adicionar, prorrogar o suspender la ejecucion del contrato
resultante, el contratista se obliga a modificar la garantia Unica de acuerdo con las normas
legales vigentes.

El contratista debera mantener vigente la garantia Unica y seran de su cargo el pago de
todas las primas y demas erogaciones de su constitucion. LA EMPRESA podra solicitar a
la aseguradora la prérroga o modificacion de las pdlizas a cargo del contratista, cuando
éste se negare a hacerlo, valor que se descontara de las sumas a él adeudadas




EMSERFUSA E.S.P

. cODIGO 110-F-02

N “-‘l

iRy,

@, . | INVITACION PUBLICA DE OFERTAS | VERSION 04

PAGINA 3 de 21

1.6.

1 i

7.
8.

OBLIGACIONES ESPECIFICAS

Suministrar la camioneta el camion, con las caracteristicas descritas.

Sujetarse a las especificaciones técnicas del objeto a contratar.

Instalacién de la carroceria con su respectiva carpa. Para el caso del camién la
carroceria debera traer sillas laterales abatibles y espaldar acolchado.

El camién deberé traer una caja de herramienta metélica corrugada que cubra el
ancho de la carroceria.

Entregar el vehiculo con logos de la empresa, segln los modelos dispuestos por
EMSERFUSA E.S.P

Entregar el vehiculo con el recibo de cancelacion de impuestos, matricula en
Fusagasuga (Cundinamarca), SOAT vy tarjeta de propiedad a nombre de Emserfusa
ESP.

Entregar el vehiculo en las instalaciones del almacén de EMSERFUSA E.S.P

Cumplir a satisfaccion con el objeto del contrato.

Responder por la calidad del objeto contratado segln las condiciones de garantia
entregadas.

OBLIGACIONES GENERALES

a) Cumplir la constitucion politica y las leyes de la repUblica.

b) Prestar los servicios objeto del presente contrato en las condiciones establecidas en
los Concepto técnico y la propuesta presentada

c) Rendir y elaborar los informes, conceptos, estudios y demas trabajos que se le
soliciten en desarrollo del contrato.

d) Cumplir con las metas del Contrato.

e) Programar las actividades que deba desarrollar para el cumplimiento del objeto
contratado.

f) Acatar las instrucciones que durante el desarrollo del contrato se le imparta por parte
del supervisor del contrato.

g) Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales evitando dilaciones
y en trabamientos.

h) No acceder a peticiones 0 amenazas de quienes actien por fuera de la ley con el fin
de hacer u omitir algin hecho.

i) Mantener la reserva sobre la informacién que le sea suministrada para el desarrollo
del objeto del contrato.

j) Mantener vigentes todas las garantias que amparan el contrato en los términos del
mismo, si a ello hubiere lugar.

k) Diligenciar el formato Unico de hoja de vida que tratan las leyes 190 de 1995 y 443 de
1998 y las resoluciones 580 de 1999 y 535 del 2003 del departamento administrativo
de la funcién publica, cuando haya lugar.

I) Responder por sus actuaciones y omisiones derivadas de la celebracién del presente
contrato y de la ejecucion del mismo.

m) Estar afiliado en los sistemas de pensién, salud y riesgos profesionales, si a ello
hubiera lugar, tener afiliado al personal a cargo al Sistema General de Seguridad
Social.

n) Mantener actualizado su domicilio durante toda la vigencia del contrato y cuatro meses
mas y presentarse en la alcaldia municipal en el momento en que sea requerido.

o) Guardar la reserva, confidencialidad y secreto profesional sobre los asuntos sometidos
a su conocimiento con ocasion de la actividad contractual.

1.7. ACTIVIDADES O CONDICIONES TECNICAS. (Propuesta Técnica)

ITEM PRODUCTO CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL

UNITARIO
1 | CAMION CON CARROCERIA 1 $151.557.666 $151.557.666
DE ESTACAS.

TOTAL $151.557.666
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1. CAMION DE CARGA

Tipo INTERCOOLER 5.2 L
Ubicacion Longitudinal delantero
Desplazamiento (cc) Minimo 5.193
Nro. De cilindros 4 en linea
Potencia (hp@ rpm) Minimo 153 @ 2.600
Torque (kg-m @ rpm) 42.7 @ 1.600
Alimentacion Inyeccidn directa
Sistema de inyeccion Common rail
Nivel emisiones Euro IV
Combustible Diésel
RA 1SIO
Tipo T/M 6 Velocidades
Relaciones 12 (Baja / Alta) Minimo 5,979
52 (Baja / Alta) Minimo 0,759
Reversa 5.501
Relacion final de Eje 5,125
| Traccion 4x2

Direccidn Asistida
Suspension delantera Ballesta en el Eje rigido
Amortiguadores delanteros Incluido
Barra estabilizadora delantera [ncluido
Suspension trasera Ballesta en el Eje rigido
Amortiguadores traseros Incluido
Sistema de freno Tipo Hidraulico

Delantero Campana

Traseros Campana

Frenos de Motor | Mariposa

Freno de parqueo

Mecanico al Cardan

Medidas de llantas Delanteras 205/75 R17.5
Traseras 205/75 R17.5

PESO APACIDAD

Peso bruto vehicular (kg) Maximo 7,500

Capacidad de carga (kg) Minimo 4.782

Capacidad Max. Eje Delantero (Kg) | Minimo 3.100
Eje Trasero (Kg) Minimo 6.600

Tanque de combustible (L) Minimo 100

ONTRO DIDOR

Odoémetro Incluido

Tacometro Incluido

Temperatura de refrigerante Incluido

SISTEMA ELECTRICO

Voltaje sistematico eléctrico 24V

Bateria 12V-68 HR

Cantidad de Baterias 2 serie

Alternador 24V-50 Amperios

EQUIPOS Y ACCESORIOS

Columna de direccién telescopica y
ajustable en altura

Incluido
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Calefactor Incluido

Radio: AM/FM, CD con 2 parlantes y Incluido

antena :

Asiento conductor: manual regulable en Incluido

altura

Tipo de cabina Abatible

Perilla delantera abatible Incluido

Llanta repuesto Incluido

Tapetes Incluido

Pito de reversa Incluido

Exploradoras Incluido

Caja de herramienta metalica Incluido

Kit de carretera y herramienta Incluido

DIM 0

Distancia entre Ejes. (mm) 3.365

Longitud total (mm) 5.985

Ancho Total (mm) 2115

Ancho cabina 2.040

Ay =Fi - rs %) A Ay - . 21 A

Largo 4.50m

Ancho 2,30 m

Alto util 1,57 m

Alto con varillas 2,10 m

Piso Lamina alfajor calibre 1/8 (Minimo)

Vigas principales Canal U estructural.

Travesanos Canal U estructural y angulo.

Parales Metalicos pintados en pintura
electrostatica texturizada.

Carpa Carpa plastica color negro

Bancas 2 laterales abullonadas con espaldar y
abatibles, a lo largo de la carroceria.
Las sillas deberan traer cinturones de
seguridad de 2 puntos, para 5 personas
por banca.

1.10 LUGAR DE EJECUCION

El contratista debera entregar el producto objeto del presente contrato en las instalaciones
del almacén de EMSERFUSA, ubicadas en la planta la Venta del Municipio de
Fusagasuga.

111 SUPERVISION Y/O INTERVENTORIA.

La supervision estara a cargo del jefe de la Division Administrativa, quien tendra las
siguientes obligaciones: 1) Certificar la idoneidad del Contratista cuando haya lugar. 2)
Verificar el cumplimiento del objeto contractual y de las obligaciones contraidas por las
partes. 3) Elaborar informe de ejecucidon remitiéndolo de manera oportuna a las instancias
correspondientes. 4) Elaborar la certificacién del cumplimiento y/o recibo a satisfaccion del
objeto contractual, con el fin de proceder al pago correspondiente. 5) Verificar al momento
de certificar el cumplimiento del objeto contractual, el cumplimiento por parte del
contratista de sus obligaciones con los sistemas de salud y pensiones en los porcentajes
de Ley. 6) Impulsar el tramite de los pagos a favor del contratista en los términos
establecidos para tales efectos. 7) Informar oportunamente sobre cualquier irregularidad e
incumplimiento que se presente en la ejecucion del contrato. 8) Solicitar oportunamente
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las adiciones o modificaciones al contrato, cuando sea procedente. 9) Verificar los
procedimientos de titularizacién a favor de la Empresa del vehiculo objeto de contrato.

2.CONDICIONES GENERALES DE LA INVITACION.
2.1 MANIFESTACIONES DE INTERES

Las Manifestaciones de interés deberan presentarse en la ventanilla de la EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE FUSAGASUGA “EMSERFUSA” en la ciudad de Fusagasuga,
Departamento de Cundinamarca, ubicado en la avenida las Palmas No. 4 — 66, o al correo
electréonico contratacion@emserfusa.com.co en los dias y horarios establecidos en el
cronograma.

El proponente que no manifieste interés en los términos establecidos en el cronograma
del proceso, no podra participar en el mismo.

2.2 PREPARACION Y PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas deberan presentarse escritas por medio mecanografico o por computador,
en original paginado, rubricado en su totalidad y con un indice donde se relacione el
contenido total de la propuesta.

No se aceptaran propuestas enviadas por correo. Las propuestas que se presenten
después de la fecha y hora fijadas para su entrega seran consideradas como
extemporaneas, lo que originara su devolucion inmediata.

Las enmiendas u otros cambios que se hagan en los formularios de la propuesta, se
deberan certificar con la firma del proponente en el respectivo formulario; de no hacerlo la
empresa no tendra en cuenta dicha enmienda.

Las propuestas deberan presentarse en la ventanilla de la EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE FUSAGASUGA “EMSERFUSA” en la ciudad de Fusagasuga,
Departamento de Cundinamarca, ubicado en la avenida las Palmas No. 4 — 66, en los
dias y horarios establecidos en el cronograma.

2.3 OBSERVACIONES Y/O ACLARACIONES

Los interesados podran solicitar por escrito aclaraciones del presente documento hasta la
fecha establecida en el “Cronograma de Actividades del Proceso”.

Concluido dicho término, LA EMPRESA no aceptard en las etapas subsiguientes del
proceso, cuestionamientos sobre el contenido y alcance de las estipulaciones y
exigencias establecidas en el presente documento. 5

La informacién sobre preguntas y respuestas y las modificaciones que llegaren a hacerse
a los documentos del proceso se publicaran en la pagina web y deberan tenerse en
cuenta para la elaboracion de la propuesta.

2.4 DOCUMENTOS HABILITANTES

La verificacion de estos requisitos sera del tipo CUMPLE/NO CUMPLE. (TECNICOS,
JURIDICOS Y FINANCIEROS)

2.5 FACTORES DE EVALUACION

Para que una oferta sea calificada en el criterio economico, el oferente debe cumplir con
los siguientes criterios de verificacion:
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FACTOR CUMPLIMIENTO
Capacidad Juridica CUMPLE/ NO CUMPLE
Capacidad Financiera CUMPLE /NO CUMPLE
Experiencia CUMPLE / NO CUMPLE
Verificacién Técnica CUMPLE / NO CUMPLE

La suma de los Factores Técnicos (FT) y los Factores Economicos (FE) dara como
resultado un valor maximo de 100 puntos calculados de la siguiente manera:

P= FT+FC+FE + FEC = 100
Donde:

FT = Factor Técnico

FC= Factor Calidad

FE = Factor experiencia especifica
FEC = Factor Econémico

2.6 COMITE EVALUADOR

Grupo encargado de la evaluacion, andlisis y calificacion de las propuestas para
establecer la mas favorable conforme a la ley y a la invitacién. Este comité podra
apoyarse en técnicos y expertos en aspectos técnicos del objeto a contratar.

2.7 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

Se procedera al rechazo de la(s) propuesta(s) ante la ocurrencia de una o mas de las
siguientes eventualidades:

a. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la
Invitacién publica.

b. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes para la participacién
en el proceso.

c. Cuando se compruebe que un proponente ha interferido, influenciado u obtenido
correspondencia interna, proyectos de conceptos de evaluacién o de respuesta a
observaciones no enviados oficialmente a los proponentes.

d. Cuando se compruebe confabulacion enfre los proponentes tendiente a alterar la
aplicacién de los principios fijados por la empresa para el procedimiento de
contratacion.

e. Cuando en la propuesta se encuentre informacién o documentos que contengan datos
tergiversados, alterados o que contengan errores que determinen el resultado de la
evaluacion.

f. Cuando la propuesta se reciba con posterioridad a la fecha y hora fijadas para el cierre
de la Invitacién publica o haya sido enviada por correo.

g. En el caso que el proponente se encuentre incurso en las causales de inhabilidad o
incompatibilidad fijadas por la Constitucion y la Ley.

h. Cuando durante el proceso se presenten circunstancias que alteren sustancial y
desfavorablemente la capacidad econémica u operativa del proponente.

i. Cuando el proponente incumpla cualquiera de las especificaciones técnic
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establecidas en la invitaciéon

j. Cuando la garantia de seriedad de los ofrecimientos no se allegue junto con la
propuesta. En caso de haberse solicitado.

k. Cuando la informacién de caracter juridico, técnico, financiero, de organizacion, de
experiencia, contenida en el RUP, y que es objeto de verificacion por parte de la
entidad no se encuentre en firme al momento del cierre del proceso de seleccion.

|. El proponente en su propuesta debe cotizar todos y cada uno de los items
establecidos en el cuadro de cantidades y su numeracion, descripcion y unidades
debera corresponder a las indicadas por el la empresa, so pena de que la propuesta
sea RECHAZADA.

m. Cuando el presupuesto de la propuesta presentada sea superior al presupuesto
Oficial.

n. Cuando los valores unitario de la propuesta superan el valor unitario de la invitacion
y/o la sumatoria de los mismos superen el valor establecido por la empresa.

2.8 CAUSALES PARA DECLARATORIA DE DESIERTA

LA EMPRESA podra declarar desierto la presente proceso cuando no pueda adelantar
una seleccion objetiva. Entre otras, seran causales para declarar desierto el proceso las
siguientes:

a. Cuando ninguna de las partes realice manifestaciones de interés.
b. Cuando ninguna de las propuestas presentadas se ajuste al presente documento.
c. Cuando no se presente propuesta alguna.

d. Cuando se descubran acuerdos o maniobras fraudulentas por parte de los proponentes

durante el proceso que impidan o no garanticen la seleccion objetiva de la propuesta.

En cualquiera de los eventos anteriores, la decisién se notificara a todos los proponentes
3 DOCUMENTOS HABILITANTES Y EVALUACION
a) CARTADE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

La carta de presentacién de la propuesta se diligenciara conforme al modelo contenido en
el Anexo N° 1 “Carta de Presentacion de la Propuesta”y sera firmada por el proponente.
Si la propuesta es presentada por una persona juridica, en unién temporal o consorcio
debera estar suscrita por el representante, debidamente facultado en los términos de ley.

Cuando el proponente sea una persona extranjera, la propuesta sera abonada por un
profesional nacional colombiano debidamente matriculado en el pais conforme a las
normas vigentes.

b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL / CEDULA DE
CIUDADANIA.

Las personas juridicas proponentes deberan acreditar su existencia y representacion
legal, mediante la presentacién del certificado expedido por la Camara de Comercio
respectiva, el cual debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
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anteriores a la fecha de cierre de la Invitacion publica y en el que conste que la sociedad
esta registrada o tiene sucursal domiciliada en Colombia y que el término de su duracion
es mayor a la del contrato y un (1) afito mas y su fecha de creacién sea de minimo 3 afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, el objeto social debe tener relacion
directa con el objeto del contrato a celebrar.

Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a nombre de la
persona juridica, se debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segln el caso, en el que
conste que el representante legal esta facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de adjudicacion.

La incapacidad legal del proponente para desarrollar el objeto del contrato a
celebrar, o si la vigencia de la persona juridica es inferior a la exigida en el
Invitacién Publica dara lugar a que la propuesta sea evaluada como NO
HABILITADA JURIDICAMENTE.

Si el proponente es una persona natural debera anexar copia de la Cédula de
ciudadania y del certificado de matricula mercantil de la camara de comercio, donde
las actividades que desarrolla tengan relacion directa con las del objeto del contrato, y el
cual debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del proceso.

c) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

Cada Proponente o integrante de la Proponente persona natural o juridica, debera allegar
el Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio respectiva, el cual
debe estar vigente, actualizado y en firme.

El proponente debera estar certificado en los cddigos establecidos en esta, para lo cual
debera presentar el Certificado de Registro Unico de Proponentes, con fecha de
expedicion no mayor de ftreinta (30) dias anteriores a la fecha de recepcion de las
propuestas, en la cual conste su inscripcion y clasificacion vigente en el RUP.

d) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantia de
seriedad expedida por un Banco o por una Compafiia de Seguros legalmente
establecidos en Colombia

La garantia de seriedad de la propuesta se debera constituir por un valor no inferior al
10% del Presupuesto Oficial total y con vigencia de dos (2) meses contados a partir de la
fecha y hora fijadas para el cierre del proceso de Seleccion.

En todo caso la cobertura de los riesgos de la seriedad de la oferta debera amparar las
obligaciones surgidas del ofrecimiento hasta la celebracion y perfeccionamiento del
respectivo contrato

La garantia deberd ser otorgada a favor de la Empresa de Servicios Publicos de
Fusagasuga - EMSERFUSA ESP.

En el evento que la propuesta se presente en consorcio o unién temporal, en la garantia
de seriedad de la propuesta debera estipularse que el tomador es:
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“El Consorcio o Unidon Temporal (segtin sea el caso), conformado por (nombre o razon
social de los integrantes)”

La garantia de seriedad serd devuelta a los proponentes cuyas propuestas no fueren
aceptadas una vez se haya perfeccionado el contrato.

e) PROPUESTAS CONJUNTAS

Cuando la propuesta la presente un consorcio o unién temporal, cada uno de los
integrantes deberd presentar, segin el caso, los documentos que correspondan a su
naturaleza, persona natural o juridica.

Adicionalmente, debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién
temporal, en el cual constara por lo menos:

a. El objeto del consorcio o union temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.
b. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en

nombre y representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse
un suplente que lo reemplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

c. En caso de uniéon temporal, sus integrantes deberan sefialar los terminos y
extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta y la ejecucion del
contrato, los cuales no podran ser modificados sin el consentimiento previo y escrito de la
EMPRESA.

d. Cuando en el documento de conformacién de la unién temporal no se discriminen
los términos y extension de la participacion en la propuesta y en su gjecucion de cada uno
de sus integrantes, se entendera que su participacién es por porcentajes equivalentes. En
consecuencia, en caso de sanciones, la EMPRESA las aplicara por igual a todos los
integrantes.

e. La duracién del consorcio o unién temporal debera ser igual al plazo de ejecucion
del contrato y un afio mas.

f) CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES
PARAFISCALES.

De conformidad con lo establecido en el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, a la fecha y
junto con la presentacion de la oferta, el proponente debera acreditar que se encuentra al
dia en el pago de aportes parafiscales relativos al sistema de seguridad social integral
(salud, perision, ARP), asi como los propios del SENA, ICBF, y Caja de Compensacion
Familiar cuando corresponda.

El proponente que resultare adjudicatario del proceso, estara obligado a acreditar este
requisito para cada pago derivado del contrato.

El proponente debera allegar el soporte de pago a seguridad social y para fiscales.
g) REGISTRO UNICO TRIBUTARIO DE LA DIAN (RUT).

El proponente debera presentar fotocopia de este documento.
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En el caso de las Uniones Temporales o consorcios, todos los integrantes deberan
cumplir con este requisito, presentando fotocopia de estos documentos.

h) COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA RELACIONADO CON ANTECEDENTES FISCALES.

Le correspondera la ENTIDAD comprobar la informacién contenida en el Boletin de
responsables fiscales, en consecuencia, no serd necesario que los proponentes
presenten copia del certificado de la Contraloria General de la Republica relacionado con
antecedentes fiscales. Lo anterior de conformidad con la Circular No. 005 de febrero de
2008, expedida por la Contraloria General de la Republica.

i) COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
RELACIONADO CON ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

Le correspondera la ENTIDAD comprobar la informaciéon de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la Nacién. En el caso de propuestas conjuntas,
se verificara el certificado de cada uno de los integrantes de la unién temporal o el
consorcio, segun corresponda.

j) COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES
Le correspondera la ENTIDAD comprobar la informacién de antecedentes judiciales.
3.1 REQUISITOS HABILITANTES

Este analisis permite identificar la oferta mas favorable de conformidad con las
condiciones y porcentajes establecidos en el manual de contratacion.

REQUISITOS
HABILITANTES

Capacidad Juridica: a) Carta de presentacion de la oferta.

b) Certificado de existencia y Representacion Legal del
contratista, Registro Unico de proponentes con fecha de
expedicion no superior a 30 dias calendario.

c) Fotocopia legible de la Cédula de Ciudadania de la
persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

d) Fotocopia del RUT actualizado

e) Pdliza de seriedad de la oferta por el 10% del valor del
contrato.

f) Verificacidn Antecedentes de la Contraloria de la persona
natural o representante legal. En la cual el contratista
establece que no aparece en el boletin de responsables
fiscales, vigentes.

g) Verificacion Antecedentes de la Procuraduria de la
persona natural o representante legal donde constatan los
antecedentes disciplinarios del contratista, vigentes.

h} Verificacidon Antecedentes judiciales de la persona natural
o del representante legal, expedido por la autoridad
competente

i) Paz y salvo de aportes parafiscales y Seguridad Social,
Durante los ultimos (seis) 6 meses.

j) Constancia del pago de aportes con el Sistema Seguridad
Social Integral (salud, pension, y riesgos laborales) si es
el caso.

k) Compromiso anticorrupcion
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I) Declaracion juramentada sobre inhabilidades e
incompatibilidades

FINANCIERO:

Liquidez: LIQUIDEZ > 2

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, el indice de
liquidez se calculara sumando las partidas de cada integrante
ponderadas de acuerdo con su porcentaje de participacion asi:
(AC1T*%P1) + (AC2*%P2) + (AC..N*%P...N) / (PC1*%P1) +
(PC2*%P2) + ( PC...N*%P...N)

Donde

AC1= Activo corriente integrante 1, 2 .....N

%P1= Porcentaje de Participacion Integrante 1, 2 ....N

PC1= Pasivo corriente Integrante 1, 2 ....N

ENDEUDAMIENTO
El proponente debera acreditar un Nivel de endeudamiento,

menor 6 igual a sesenta por ciento (60 %).

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, el Nivel de
Endeudamiento se calculara sumando las partidas de cada
integrante ponderadas de acuerdo con su porcentaje de
participacion asi:

(PT1*%P1) + (PT2*%P2) + ( PT...N*%P...N) / (AT1*%P1) +
(AT2*%P2) + ( AT...N*%P...N)

Donde

PT1= Pasivo Total integrante 1, 2 .....N

%P1= Porcentaje de Participacion Integrante 1, 2 ....N
AT1= Activo Total Integrante 1, 2 ....N

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES > 2.0

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, el
indicador de Razoén de Cobertura de Intereses, se calculara

sumando las partidas de cada integrante ponderadas de acuerdo
con su porcentaje de participacion asi:

(UP1*%P1) + (UP2*%P2) + ( UP...N*%...N) / (GI1*%P1) +
(GI2*%P2) + ( Gl...N*%...N)

Donde

UP1= Utilidad Operacional integrante 1, 2 .....N

%P 1= Porcentaje de Participacion Integrante 1, 2 ....N
Gl1= Gastos de Intereses Integrante 1, 2 ....N

EXPERIENCIA

Haber ejecutado maximo dos (2) contratos con cédigo UNSPSC
25101600, cuyos valores sean sumados sean iguales o
superiores al 100% del valor del presupuesto oficial del presente
proceso expresado en SMLMV. Lo anterior sera verificado en el
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, el cual debe estar
vigente y en firme.

%ARANTIA

El proponente debera presentar una garantia minima de 2 afios
en el chasis y el motor.

7
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I) Declaracion juramentada sobre inhabilidades e
incompatibilidades

FINANCIERO:

Liquidez: LIQUIDEZ 2> 2

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, el indice de
liguidez se calcularé sumando las partidas de cada integrante
ponderadas de acuerdo con su porcentaje de participacion asi:
(AC1*%P1) + (AC2*%P2) + (AC..N*%P...N) / (PC1*%P1) +
(PC2*%P2) + ( PC...N*%P...N)

Donde

AC1T= Activo corriente integrante 1, 2 .....N

%P1= Porcentaje de Participacion Integrante 1, 2 ...N

PC1= Pasivo corriente Integrante 1, 2 ....N

ENDEUDAMIENTO
El proponente debera acreditar un Nivel de endeudamiento,

menor ¢ igual a sesenta por ciento (60 %).

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, el Nivel de
Endeudamiento se calculara sumando las partidas de cada
integrante ponderadas de acuerdo con su porcentaje de
participacion asi:

(PT1*%P1) + (PT2*%P2) + ( PT...N*%P...N) / (AT1*%P1) +
(AT2*%P2) + ( AT...N*%P...N)

Donde

PT1= Pasivo Total integrante 1, 2 .....N

%P 1= Porcentaje de Participacion Integrante 1, 2 ....N
AT1= Activo Total Integrante 1, 2 ....N

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES > 2.0

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, el
indicador de Razén de Cobertura de Intereses, se calculara

sumando las partidas de cada integrante ponderadas de acuerdo
con su porcentaje de participacion asi:

(UP1*%P1) + (UP2*%P2) + ( UP...N*%...N) / (GI1*%P1) +
(GI2*%P2) + ( GI...N*%...N)

Donde
UP1= Utilidad Operacional integrante 1, 2 .....N
%P1= Porcentaje de Participacion Integrante 1, 2 ....N

Gl1= Gastos de Intereses Integrante 1, 2 ....N

EXPERIENCIA

Haber ejecutado maximo dos (2) contratos con cédigo UNSPSC
25101600, cuyos valores sean sumados sean iguales o©
superiores al 100% del valor del presupuesto oficial del presente
proceso expresado en SMLMV. Lo anterior seré verificado en el
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, el cual debe estar
vigente y en firme.

GARANTIA

El proponente debera presentar una garantia minima de 2 afios
en el chasis y el motor.
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CRITERIOS DE SELECCION

PUNTAJE

MENOR VALOR -

40 puntos a la propuesta que presente el
menor valor, a las demas propuestas se le
asignara el valor de la siguiente forma: al
segundo menor valor se le asignara 25 puntos,
al tercer valor se le asignara 20 puntos, al
cuarto valor se le asignard 15 punto, al quinto
valor 10 puntos, y asi sucesivamente se
descontaran 5 puntos a las ofertas
subsiguientes, al séptimo valor y siguientes no
se les asignara puntaje.

SERVICIO ADICIONALES:

20puntos: El oferente que ofrezca garantias
adicionales obtendra el puntaje asi:
Capacitacion técnica: El. oferente debera
certificar que realizara como minimo una (1)
capacitacion  técnica de  operacion vy
mantenimiento a un funcionario de la Empresa:
10 puntos.

Garantia extendida: El oferente que otorgue
mayor garantia, superior a la minima requerida
sin limite kilometraje: 5 puntos.

Mantenimiento preventivo: mano de obra sin
costo alguno cada seis meses para la carroceria
durante la garantia: 5 puntos.

CALIDAD: Para los vehiculos

40 puntos para la propuesta que presente el
mayor tiempo de mantenimiento (cambio de
aceite, filtros de aire, aceite, de combustible,
revision de valvulina de la caja y transmisiones)
para el vehiculo.

TOTAL:

100 PUNTOS
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JULIAN DUARTE CASTELLANOS

Gerente

Reviso: Heidi Johanna Torres Garcia - Jefe de la Divisio

Revision Técnica: Javier Rojas jefe Div. Alcantarillado
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RESUMEN DE LA PROPUESTA:

Nombre o Razon Social del Proponente:

Cédula de ciudadania o NIT;

Representante Legal:

Pais de Origen del Proponente:

(En caso de presentarse la propuesta en consorcio o union temporal se debe indicar el nombre y
pais de origen de cada uno de los integrantes)

VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entendera que es por una vigencia igual
a la de la garantia de seriedad de la propuesta.

GARANTIA DE SERIEDAD Numero:

BANCO O Compaiiia de SEGUROS:

VALOR ASEGURADO:
VIGENCIA:Desde(~ JHasta(__ )
(dia,mes,ano) (dia,mes,afio)

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA: $

PLAZO total Para ejecutar el contrato:

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta INVITACION PUBLICA las recibiré en
la siguiente Direccion:

Direccion:

Ciudad:

Teléfono(s):

Fax:

Teléfono Movil:

Correo Electronico:

Atentamente,

Firma:

Nombre;

coe

En caso de personas naturales esta carta debe estar firmada por el proponente: en caso de
personas juridicas, consorcios o uniones temporales debera estar firmada por el representante
debidamente facultado.
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ANEXO 2

CERTIFICADO DE PAGO APORTES SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
PARAFISCALES.

FECHA EN LA QUE SE PRESENTA LA PROPUESTA

Sefores:

El suscrito Revisor Fiscal (cuando este exista de acuerdo con los requerimientos de ley) o el
representante legal, hace saber que la (NOMBRE COMPLETO), ha cumplido y se encuentra al dia
con sus obligaciones provenientes del sistema de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar vy
Servicio Nacional de Aprendizaje.

La anterior certificacion se expide para efectos de dar cumplimiento al Articulo 50 de la Ley 789 de
2002.

. Atentamente,

C.C
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ANEXO 03

COMPROMISO ANTICORRUPCION

Los suscritos identificados con cédula de ciudadania No

de domiciliado en actuando en mi propio nombre (o en representacion de
) que en adelante se denominara EL PROPONENTE manifestd la voluntad de asumir el

presente COMPROMISO DE TRANSPARENCIA, teniendo en cuenta las siguientes

consideraciones:

Que , adelanta un proceso de contratacion que tiene por objeto:

OBJETO:

Que EL PROPONENTE tiene interés en apoyar la accién del Estado Colombiano y de la
, en la implementacién de mecanismos y normas para el fortalecimiento de la
transparencia en los procesos contractuales y en la lucha contra la corrupcion.

Que el PROPONENTE tiene interés en el presente proceso de Contratacion, y se encuentra
dispuesto a suministrar la informacion necesaria para la transparencia del proceso y, en tal sentido,
realiza las siguientes manifestaciones y compromisos.

DECLARACIONES DEL PROPONENTE:

PRIMERA: Declaro no encontrarme incurso en ninguna inhabilidad e incompatibilidad prevista en la
Constitucion Politica ni en la Ley, asi como no tener sancién vigente por la trasgresion de alguna
de ellas, para contratar con Entidades Publicas.

SEGUNDA: Declaro que toda la informacion que suministré durante el proceso contractual y en la
ejecucion del contrato si me es adjudicado, es cierta.

TERCERA: Declaro que no he ofrecido, ni ofreceré, no he dado, ni daré, directa ni indirectamente,
dadiva o beneficio para obtener una decisién a mi favor, ventaja impropia o para perjudicar a
alguno de los proponentes.

CUARTA: Declaro que la propuesta presentada es seria y econdmicamente ajustada a la realidad,
que asegura la posibilidad de ejecutar el objeto del presente contrato en las condiciones de calidad
y oportunidad exigidas en los términos de referencia.

QUINTA: Declaro plblicamente que conozco y acepto las reglas establecidas para el presente
contrato, las modificaciones, adendas, asi como las aclaraciones que se realizaron a los pliegos de
condiciones, en condiciones de transparencia, equidad e igualdad.

COMPROMISOS

PROPONENTE:

PRIMERQO: Si llegare a sobrevenir inhabilidad o incompatibilidad prevista en la Constitucién o en la
Ley, me comprometo a manifestarla a la entidad y me comprometo a ceder el contrato, previa
autorizacion escrita de LA EMPRESA v, si ello no fuere posible, renunciaré a la ejecucion del
mismo.

SEGUNDO: Me comprometo a desarrollar todas mis actividades en el marco de principios éticos y
a asumir con seriedad y responsabilidad todos los compromisos relacionados con el contrato.

TERCERO: Me comprometo a suministrar a la EMPRESA, cualquier informacion sobre actos de
corrupcion, soborno, subjetividad, presién o favorecimiento en el desarrollo del proceso contractual,
del gue tenga o llegare a tener conocimiento.

CUARTO: Me comprometo a cumplir todas las obligaciones, y los términos en general, previstos en
el pliego de condiciones y en el contrato.
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QUINTO. Me comprometo a desarrollar todas las actividades en el marco de principios éticos y a
asumir con seriedad y responsabilidad todos los compromisos relacionados con el presente
confrato.

En constancia de lo anterior y como manifestacién de aceptacion de nuestros compromisos y
declaraciones incorporadas en el presente documento, suscribe en
Atentamente,

C.C.

(*} NOTA: Este compromiso debera ser presentado y firmado por el proponente con la propuesta
respectiva. Si es persona juridica, por quien conforme a la ley este facultado; Si es consorcio o
union temporal por quien haya sido designado representante en el documento de constitucidn; Si
es persona natural, por ella misma; Si actia en calidad de apoderado, debe estar debidamente
facultado por quien tenga la legitimacion para hacerlo.
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ANEXO N° 4

DECLARACION JURAMENTADA SOBRE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

Fusagasuga, (fecha)

Sefiores:

Fusagasuga, Cundinamarca

Asunto: Declaracidon juramentada
Invitacion Publica No.

Yo, (nombre del proponente o razén social), identificado como aparece al pie de mi firma, declaro
bajo la gravedad de juramento, no encontrarme incurso en ninguna de las causales de inhabilidad
e incompatibilidad legal o constitucional, para suscribir contratos con la Empresa de Servicios
Publicos de Fusagasuga EMSERFUSA E.S.P.

Cordialmente,
(Nombre o razon social)

(Firma del proponente o representante legal)
(CC o NIT)
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FORMULARIO N°1

LISTA DE ITEMS VALORES UNITARIOS Y PROPUESTA TECNICA

INVITACION PUBLICA: (No. y Objeto)
PROPONENTE:

FECHA:

Tipo

Ubicacion

Desplazamiento (cc)

Nro. De cilindros

Potencia (hp@ rpm)

Torque (kg-m @ rpm)

Alimentacion

Sistema de inyeccidn

Nivel emisiones

Combustible
- ’ .
Tipo

Relaciones 12 (Baja / Alta)

5% (Baja / Alta)

Reversa

Relacién final de Eje

Traccion

£y

Direccion

Suspension delantera

Amortiguadores delanteros

Barra estabilizadora delantera

Suspension trasera

Amortiguadores traseros

Sistema de freno Tipo

Delantero

Traseros

Frenos de Motor

Freno de parqueo

Medidas de llantas Delanteras

Traseras
=={0 APACIDAD
Peso bruto vehicular (kg)

Capacidad de carga (kg)

Capacidad Max. Eje Delantero (Kg)
Eje Trasero (Kg)

Tanque de combustible (L)

ONTRO DIDOR
Odometro
Tacdmetro
Temperatura de refrigerante

" A ele

Voltaje sistematico eléctrico
Bateria

Cantidad de Baterias
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Alternador

EQUIPOS Y ACCESORIOS

Columna de direccidn telescopica y
ajustable en altura

Calefactor

Radio: AM/FM, CD con 2 parlantes y
antena

Asiento conductor: manual regulable en

altura

Tipo de cabina

Perilla delantera abatible

Llanta repuesto

Tapetes

Pito de reversa

Exploradoras

Caja de herramienta metalica

Kit de carretera y herramienta
D NSIO!
Distancia entre Ejes (mm)

Longitud total (mm)

Ancho Total (mm)

Ancho cabina

EL VALOR
SERA

DEL

CONTRATO
PESOS MCTE este valor

incluye IVA y demas impuestos de Ley.

NOMBRE DE LA FIRMA:

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NIT o CC.







